
Manuel Zenon
6.66 kW 28 de Agosto de 2024

1F

1,533 kWh $ 6,258

11 1,660 kWh $57

99.09 % BIMESTRE $ 6,201

$37,551.00 MXN $342.00 MXN $37,209.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.9 AÑOS 605 W 11 30.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

52.7 %



Propuesta 1 28 de Agosto de 2024 12 de Septiembre de 2024

20240006

Manuel Zenon  

11 Canadian Solar PV Module 605W

1 Growatt Inverter 5 kW

1 unirac kit para 6 paneles a 15 grados

1 unirac kit para 5 paneles a 15 grados

Subtotal $ 60,836.58

IVA $ 9,733.85

TOTAL (MXN) $ 70,570.43



1 $ 37,551.00 $ 342.00 $ 0.00 $ 37,209.00 $ 37,209.00 $ -33,361.43

2 $ 38,677.53 $ 352.26 $ 0.00 $ 38,325.27 $ 38,325.27 $ 4,963.84

3 $ 39,837.86 $ 362.83 $ 0.00 $ 39,475.03 $ 39,475.03 $ 44,438.87

4 $ 41,032.99 $ 373.71 $ 0.00 $ 40,659.28 $ 40,659.28 $ 85,098.14

5 $ 42,263.98 $ 384.92 $ 0.00 $ 41,879.06 $ 41,879.06 $ 126,977.20

6 $ 43,531.90 $ 396.47 $ 0.00 $ 43,135.43 $ 43,135.43 $ 170,112.63

7 $ 44,837.86 $ 408.37 $ 0.00 $ 44,429.49 $ 44,429.49 $ 214,542.12

8 $ 46,182.99 $ 420.62 $ 0.00 $ 45,762.38 $ 45,762.38 $ 260,304.50

9 $ 47,568.48 $ 433.24 $ 0.00 $ 47,135.25 $ 47,135.25 $ 307,439.75

10 $ 48,995.54 $ 446.23 $ 0.00 $ 48,549.31 $ 48,549.31 $ 355,989.05

11 $ 50,465.40 $ 459.62 $ 0.00 $ 50,005.78 $ 50,005.78 $ 405,994.84

12 $ 51,979.37 $ 473.41 $ 0.00 $ 51,505.96 $ 51,505.96 $ 457,500.80

13 $ 53,538.75 $ 487.61 $ 0.00 $ 53,051.14 $ 53,051.14 $ 510,551.93

14 $ 55,144.91 $ 502.24 $ 0.00 $ 54,642.67 $ 54,642.67 $ 565,194.60

15 $ 56,799.26 $ 517.31 $ 0.00 $ 56,281.95 $ 56,281.95 $ 621,476.55

16 $ 58,503.23 $ 532.82 $ 0.00 $ 57,970.41 $ 57,970.41 $ 679,446.96

17 $ 60,258.33 $ 548.81 $ 0.00 $ 59,709.52 $ 59,709.52 $ 739,156.49

18 $ 62,066.08 $ 565.27 $ 0.00 $ 61,500.81 $ 61,500.81 $ 800,657.29

19 $ 63,928.06 $ 582.23 $ 0.00 $ 63,345.83 $ 63,345.83 $ 864,003.12

20 $ 65,845.91 $ 599.70 $ 0.00 $ 65,246.21 $ 65,246.21 $ 929,249.33

21 $ 67,821.28 $ 617.69 $ 0.00 $ 67,203.59 $ 67,203.59 $ 996,452.92

22 $ 69,855.92 $ 636.22 $ 0.00 $ 69,219.70 $ 69,219.70 $ 1,065,672.63

23 $ 71,951.60 $ 655.31 $ 0.00 $ 71,296.29 $ 71,296.29 $ 1,136,968.92

24 $ 74,110.15 $ 674.97 $ 0.00 $ 73,435.18 $ 73,435.18 $ 1,210,404.10

25 $ 76,333.45 $ 695.22 $ 0.00 $ 75,638.24 $ 75,638.24 $ 1,286,042.33



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 899.8 901.2 992.0 946.2 891.8 813.8 917.3 891.8 766.2 794.9 832.3 909.3

Consumo actual 756.0 756.0 775.0 775.0 770.0 770.0 775.0 775.0 767.5 767.5 755.0 755.0


